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dog klart, at det skulde have havt 4 Sk. for 
hvert» og detsbliver altsaa bedraget for de 2 Sk. 
Hvad dernæst den-Betragtning angaaer, at 
man skal ordne -enhver Ting saa simpelt som 
muligt, xsaa troer jeg aldeles ikke, at Ordningen 
bliver mindre simpel, fordi man forbyder 
Noget, der aabenbart er- beregnet paa at om- 
gaae Hovedbestemmelsen i den foreslaaede Lov. 
Jeg troer, at det maa siges, at-der er en 
naturlig-Anledning for Postvæsenet til i den 
omtalte Retnings at søge at værne om den 
Enereksssom lovlig tilkommer: det, og, medens 
jeg indrømmer; at det« er en ny Bestemmelse, 
der i saa Henseende foreslaaes, og medens jeg 
derfor ikke- kan lægge den -Vægt paa« samme 
som paa adskillige andre Bestemmelser i Lov- 
forslaget,. saa- kan jeg dog ikke. antage Andet, 
end. at. det maa indrømmes, at der er: anført 
mange «gode Grunde for, at en saadan ny 
Bestemmelse træffes, og at den derfor vil. blive 
vedtagen af Thinget.. -홢홢홢 Der er, siden jeg 
sidst-havde» Ordet, blevet anført enkelte nye 
Grunde for. et Par andre« af Udvalgets For- 
slag, hvilke jeg skal tillade mig kortelig atbe- 
røre. Der er saaledes med Hensyn til Spørgs- 
maalet om Adressebrevene af et.æret handels- 
kyndigt Medle»n1(Melchior) blevet lagt ikke ringe 
Vægt paa, at det-skulde være en Nødvendighed at 
kunne forsende Breve med den« samme Skipper, 
med hvem-man forsender Varer· Jeg skal dertil. 
bemærke; at det ærede»Medlem synes at have« 
overseet; at der jo slet ikke er Noget, som kan 
forhindre Paagjældende deri. Den hele For- 
skjel imelletnLovforslagets Forskrift og Udval- 
getssForslag beroer jokkun paa, om den, der 
afsender et saadant Brev, skal sætte et -Fri- 
mærke-derpaa eller ikke. Selv om der nem- 
lig ikke gaaer nogen; Postsæk med det samme 
Skib, hvormed -Varerne- afsendes, saa vils det 
ærede Medlem jo sikkert ikke have glemt, at« 
der« indeholdes en Bestemmelse i Lovforslagets 
5 2  ä, som netop sigter til at imodekomnre 
saadanne sTilfælde som dem, hvortil han har 
sigtet. - Dersom« det ærede Medlem f. Er. 
vilssendec nogle Varer fra Kjøbenhavn til 
Aarhus-med Skibsleilighed -og ,vil. sende et 
Adressebrev med, hvilket han vil -forsegle, saa; 
behøver hans blot -atsssætte ets 4«-Skillingss Fri- 
mcerske paa Brevet, for fuldkommen sat være i 

sin gode Ret; han begaaer da ingen Ulovlig- 
hed.- Det er altsaa blot den Udgift, som kan 
være forbunden hermed, der i og for sig gjør 
Sagen vanskelig, men denne Udgift er -dog 
ikke mere end 4 Skilling. Det forekommer 
mig, at der ved den nævnte Bestemmelse, som 
netop er sat ind med velberaad Hu for den 
Slags Tilfældes Skyld, gives al onskelig Let- 
telse og vises al rimelig Imodekomtnett mod 
Publicum 
. sAccurat den samme Bemærkning maa»jeg 

i en anden Retning gjøre gjældende ligeover- 
for den ærede Ordfører, forsaavidts han som 
en «Hovedgrund til at ophæve Forbudet imod 
at indlægge Værdier i Breve, fremhævede, at 
det ikke vars for Pengenes Skyld, at man 
ønskede Forbudets Ophævelse, men fordi man 
ikke vilde have den Uleilighed, som er- forbun- 
den med at anbefale sine Breve. Dette gjaldt, 
sagde. det ærede Medlem, om de -9 af 10 

Tilfælde: -Men, hvis det er: Tilfældet, saa 
viserppaastaaer jeg, ogsaa dette Lovforslag hen 
til, hvorledes man har at forholde sig. Den, 

der ikke bryder sig om at udgive Penge 홢홢홢- 
og det er jo ogsaa kun 8 Skilling, som der- 
her er Tale om -T홢홢, vil slet ikke behøve at 

blive Lovovertræder for atsspare sig den om- 
talte ,Usmage.j« Der er nemlig Intet iveien for, 
at shan anbefaler sine Breve ved Hjælp af 
Frimærker. Naar han skriver et W - p a a  et 
Brev og saa sætter et 8 Skillings Frimærke 
derpaa, saa er Brevet anbefalet, og saa løber- 
han i alt Fald kun Risico med Hensyn til 
det i den Tid, der forlober imellem, at det 
udtagess af Brevkassen og bringes til-Post- 
contoiret; for at det der kan blive carteret. 
Det vil af Lovforslagets Bestemmelser si senere 
følgende Paragrapher sees, -hvorledes man kan 
kfriaiore enhver Brevforsendelse ved Frimærker. 
For den, som - ikke e r  lave des: suteinghed fast 
gaae hen paa Posthuset staaer det« altsaa 
jaabent naar han blot selv vil løbe Risicoen, 
indtil- at Brevet kommer paa Afsendelsese 
stedets Postcontoir, at ordne Sagen, paa 
kden nu af mig anførte Maade. Dermed 
bortfalder saaledes den Indvending, at det 
skulde홢 være paa Grund af- den Uleilighed, som 
sdet foraarsagede, at det omhandlede Forbud 
ikke; burde sbestaae sHvadss derhos angaaer 


